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1.)   Kegenbein sorgt für den ersten Kracher in 2014   

Beim ersten großen FISTF-Turnier im neuen Jahr sorgte der Berliner Björn Kegenbein gleich für 

einen Superstart für den DSTFB in 2014. Mit einem verdienten 3:1-Erfolg im Finale gegen sein 

Vorbild Wolfgang Leitner (TFC Mattersburg) gewann er die Open-Kategorie. Für weitere gute 

Einzelplatzierungen sorgten Alwin Krause (Sparta Spreeathen), der die U15-Kategorie gewann und 

zweiter bei den U12ern wurde, sowie Conny Vulpes (TSG Rain) mit Platz 2 bei den Damen. Auch 

im Mannschaftswettbewerb hätte es beinahe zum großen Wurf für Sparta Spreeathen gelangt. Im 

Finale unterlagen sie knapp der italienischen Mannschaft Masters San Remo. Zuvor hatten die 

Berliner den TFC Mattersburg im Halbfinale bezwungen. Alle Spiele, alle Tor demnächst hier . Das 

komplette Spiel des Open-Finals ist bei YouTube unter folgendem Link zu sehen: hier 

 

 

 

2.)  Der Damen-Marathon von Manaihant-Herve 

Sieben Spiele bis zum 3. Platz, lautete die Bilanz von Victoria Büsing (TSL Dortmund), unserer 

aktuell besten deutschen Subbuteospielerin. Zusammen mit ihr starteten noch drei weitere DSTFBler 

beim ersten belgischen International Open für 2014. Teamkollege Felix Herrmannsdörfer, in seiner 

ersten Saison nach Verlassen der U19-Kategorie, sammelte weitere Erfahrungen bei den 

Openspielern. Bei den Veteranen starteten Thomas Vulpes (TSG Rain) und Thossa Büsing (TSL 

Dortmund), konnten aber über die Vorrunde nicht hinauskommen. Weitere Infos und Bilder zum 

Turnier: hier 

 

 

3.)  Einwurf – George Best jr.: Subbuteo ist nicht gleich Sporttischfußball 

In unserem Verband, aber nicht nur dort, spricht man häufig von Subbuteo und Sporttischfußball, als 

bezeichneten die Begriffe ein und dasselbe – tun sie aber nicht. Das, wofür der DSTFB steht und was 

seit ewigen Zeiten im Verband und auf der Ebene des Weltverbandes turniertechnisch gespielt wird, 

ist Sporttischfußball. Die Unterschiede zu Subbuteo sind nicht unerheblich… Zum Weiterlesen bitte 

hier klicken  

  

 

http://www.dstfb.de/
http://www.youtube.com/watch?v=jO2M1LqYI48
http://www.dstfb.de/bericht_2014_01_ioverviers.html
http://www.dstfb.de/subbuteo.htm


 

4.)  Der Kassenwart mahnt an 

Alle Jahre wieder das gleiche Spiel – der DSTFB-Kassenwart muss den Geldeintreiber spielen. Die 

allermeisten DSTFB-Clubs und -Vereine haben auf die bereits vor Monaten schon versendete 

Rechnung mit den aufgeführten Mitgliedsbeiträgen der jeweiligen Mitglieder nicht reagiert. Bis zum 

31. Januar hat Fred Vulpes nun eine Frist gesetzt. Danach gibt es einen Mahnaufschlag. 

 

 

 

5.)  St. Pauli-Turnier in Planung 

Im Millerntor-Stadion ist seit einigen Wochen dienstags regelmäßiges Training bei Subbuteo St. 

Pauli. Mittlerweile sind auch bekannte Namen Jens Röttjer und Sven Schilling dort gern gesehene 

Gäste. Nun wird darüber nachgedacht, in diesem Frühjahr noch ein Turnier dort auszurichten. Wann 

genau und im welchem Rahmen ist noch offen. 

 

 

 

6.)  Westdeutsche Einzelmeisterschaften – Kick-Off mit Bürgermeister 

Die am 16. Februar im Bürgerhaus Methler stattfindenden Westdeutschen Einzelmeisterschaften 

werden vom Kamener Bürgermeister Hermann Hupe eröffnet. Nach dem Starters Cup (im 

September 2013) ist es die zweite größere Subbuteoveranstaltung, die am Heimort des SUB Kaiserau 

stattfindet. Im Oktober 2014 wird der Spielort dann Austragungsort des Deutschen Pokals sein. Zu 

den nun am 16. Februar auszutragenden Westdeutschen Einzelmeisterschaften (Open, Jugend, 

Damen) erwartet LV West-Spielleiter die Anmeldungen: LV_west_Spielleiter@dstfb.de 

 

 

 

7.)  Termine 

LV Nord – Einzelmeisterschaften (1. und 2. Spieltag) 

18./19. Januar 2014 in Berlin, JFH Düppel, Lissabonallee  

Anmeldung (und weitere Infos): mtilgner@arcor.de  

 

LV Südwest – Einzelmeisterschaft (Open und Veteranen) 

18./19. Januar 2014, in Schwalbach am Taunus  

Anmeldung (und weitere Infos): LV_suedwest_Spielleiter@dstfb.de 

 

LV West – Mannschaftsmeisterschaft 

19. Januar 2014, Start: 10 Uhr in Hitdorf 

Anmeldung (und weitere Infos): LV_west_Spielleiter@dstfb.de 

 

LV Süd - Pokal, LV-Einzelmeisterschaft (Veteranen, U 19) 

15. Februar 2014 Start: 10 Uhr 

in Rain (Schloss) 

Anmeldung (und weitere Infos): LV_sued_Spielleiter@dstfb.de 

 

LV West - Einzelmeisterschaft (Open, Damen, Jugend) 

16. Februar 2014, Start: 10 Uhr in Kamen, Bürgerhaus Methler, Heimstr. 3 

Anmeldung (und weitere Infos): LV_west_Spielleiter@dstfb.de 

 

LV Süd - Einzelmeisterschaft (Open) 

15. März 2014 Start: 10 Uhr 
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in Rain (Schloss) 

Anmeldung (und weitere Infos): LV_sued_Spielleiter@dstfb.de 

 

LV Nord – Einzelmeisterschaften (1. und 2. Spieltag) 

15./ 16. März 2014 in Berlin, JFH Düppel, Lissabonallee  

Anmeldung (und weitere Infos): mtilgner@arcor.de  

 

LV West – Veteranenmeisterschaft 

16. März 2014, Start: 10 Uhr in Hitdorf 

Anmeldung (und weitere Infos): LV_west_Spielleiter@dstfb.de 

 

DSTFB – Einzelmeisterschaften 

12./ 13. April in Berlin, JFH Düppel, Lissabonallee 

 

LV Südwest – Pokal 

20. Juli 2014 in Hennweiler  

Anmeldung (und weitere Infos): LV_suedwest_Spielleiter@dstfb.de 

 

DSTFB – Deutscher Pokal (Einzel/Mannschaft) 

18./19. Oktober 2014 in Kamen, Bürgerhaus Methler  

 

alle internationalen Termine der neuen Saison unter: http://fistf.com/sports-data-center_menu/fistf-

tour-calendar/calendar-20132014  

 

 

 

8.) Spielmaterial 

erhältlich unter 

Astrobase www.astrobase.it  

Biemme http://biemme.cjb.net  

Extreme Works www.extremeworks.it  

MySubbuteo www.mysubbuteo.com  

RealSoccer www.realsoccer.be 

Subbuteo http://en.subbuteo.com/ 

SuperFooty www.superfootyeurope.com  

Tchaaa4 www.subbuteoworld.co.uk   

 

 

 

9.)  Subbuteo-Kontakte in Deutschland 

Großraum Aachen: Achim Krichel Gliding.Stars.Aachen@web.de 

Großraum Augsburg: Hans Ruf hans-ruf@gmx.de  

Großraum Berlin/ Brandenburg: Marcus Tilgner mtilgner@arcor.de  

Großraum Bochum: Stan Mulders stan.mulders@gmx.de  

Großraum Bremen: Olaf Seidel olaf1164@aol.com  

Großraum Braunschweig: Bernhard Ihle bernhard.ihle@gmx.de  

Großraum Dortmund: Frank Hagenkötter frankhagenkoetter@t-online.de  
Großraum Duisburg: Alexander Büsing alexander.buesing@stud.uni-due.de   

Großraum Essen: Michael Hain m-hain@unitybox.de   

Großraum Hamburg: Jens Röttjer jroettjer@web.de 

Großraum Frankfurt: Michael Kappl michael.kappl@gmx.de  
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Großraum Kamen/Bergkamen: Leif Banscherus Leif.Banscherus@nordfrost.de 

Großraum Köln/Bonn: Dieter Sauerwein mail@dieter-sauerwein.de  

Großraum Leverkusen: Friedel Molinaro molinaro@gemaba.de  

Großraum Mainz/ Wiesbaden: Thomas Vulpes thomas-vulpes@web.de  

Großraum München: Roland Popp roland.popp@gmx.de  
Großraum Oldenburg: Stefan Kaczykowski skaczykowski@ewetel.net 

Großraum Rhön: Frank Greier LV_Suedwest_2.Vorsitzender@dstfb.de  

Großraum Saarland: Rainer Scheurer Rainer.Scheurer@t-online.de  

Großraum Siegen: Michael Häusig michael.haeusig@t-online.de 

Großraum Thüringen: Tom Horn hornth40@t-online.de 

Großraum Schwerte: Uli Selsen  u-selsen@versanet.de  

Großraum Xanten: Dirk Recke dirk.recke@vaneupen.com  

Großraum Würzburg: Marc Manger marc.s.manger@aexp.com 

 

 

Weitere Information auf www.dstfb.de oder bei facebook 
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